

საქართველოს 2016 წლის იანვარ-ნოემბრის სახელმწიფო ბიუჯეტის შემოსულობების შესრულების მაჩვენებლები

სახაზინო სამსახურის ოპერატიული ინფორმაცია

ათას ლარებში

მაჩვენებლები		2016 წლის გეგმა	11 თვის შესრულება	%
I	სულ შემოსულობები	10,145,000.0	8,853,439.9	87.3%
II	შემოსავლები	8,555,000.0	7,600,906.0	88.8%
III	გადასახადები	7,980,000.0	7,178,452.9	90.0%
	გადასახადები შემოსავლებზე, მოგებაზე და კაპიტალის ღირებულების ნაზრდზე	3,066,000.0	2,769,057.1	90.3%
	საშემოსავლო გადასახადი	2,086,000.0	1,867,045.7	89.5%
	მოგების გადასახადი	980,000.0	902,011.4	92.0%
	გადასახადები ქონებაზე	-	3.7	
	გადასახადები საქონელსა და მომსახურებაზე	4,814,000.0	4,009,122.2	83.3%
	დამატებული ღირებულების გადასახადი	3,802,000.0	3,029,465.2	79.7%
	აქციზი	1,012,000.0	979,657.0	96.8%
	გადასახადები საგარეო ვაჭრობასა და საგარეო ეკონომიკურ ოპერაციებზე	75,000.0	63,664.4	84.9%
	იმპორტის გადასახადი	75,000.0	63,664.4	84.9%
	სხვა გადასახადები	25,000.0	336,605.5	1346.4%
IV	გრანტები	255,000.0	173,487.0	68.0%
V	სხვა შემოსავლები	320,000.0	248,966.2	77.8%
	შემოსავლები საკუთრებიდან	64,500.0	64,775.6	100.4%
	<i>მათ შორის:</i>			
	პროცენტები	50,000.0	45,655.8	91.3%
	დივიდენდები	2,500.0	543.7	
	რენტა	12,000.0	18,576.1	154.8%
	საქონლის და მომსახურების რეალიზაცია	75,900.0	53,864.9	71.0%
	<i>მათ შორის:</i>			
	ადმინისტრაციული მოსაკრებლები და გადასახდელეები	70,800.0	51,050.3	72.1%
	არასაბაზრო წესით გაყიდული საქონელი და მომსახურება	5,100.0	2,814.5	55.2%
	შემოსავლები საქონლის რეალიზაციიდან	100.0	62.8	62.8%
	შემოსავლები მომსახურების გაწვიდან	5,000.0	2,737.1	54.7%
	სხვა შემოსავალი არასაბაზრო წესით გაყიდული საქონელი და მომსახურებიდან	-	14.6	
	სანქციები (ჯარიმები და საურავები)	70,000.0	52,674.3	75.2%
	ნებაყოფლობითი ტრანსფერები, გრანტების გარეშე	2,400.0	19,803.6	
	შერეული და სხვა არაკლასიფიცირებული შემოსავლები	107,200.0	57,847.8	54.0%
VI	არაფინანსური აქტივების კლება	225,000.0	186,694.1	83.0%
	ძირითადი აქივები	73,000.0	30,308.9	41.5%
	არაწარმოებული აქტივები	152,000.0	156,385.2	102.9%
	<i>მათ შორის:</i>			
	მიწა	2,000.0	2,682.7	134.1%
	რადიოსიხშირული სპექტრით სარგებლობის ლიცენზია	150,000.0	153,702.4	102.5%
VII	ფინანსური აქტივების კლება	90,000.0	69,994.0	77.8%
	საშინაო ფინანსური აქტივები	90,000.0	69,994.0	77.8%
	<i>მათ შორის:</i>			
	სესხები	90,000.0	69,271.8	77.0%
	აქციები და სხვა კაპიტალი	-	718.5	
	შემოსულობა სხვა დებიტორული დავალიანებებიდან	-	3.7	
VIII	ვალდებულებების ზრდა	1,275,000.0	995,845.9	78.1%
	საშინაო ფინანსური ვალდებულებები	200,000.0	349,020.8	174.5%
	<i>მათ შორის:</i>			
	შემოსულობა ფასიანი ქაღალდებიდან, გარდა აქციებისა	200,000.0	349,020.8	174.5%
	საგარეო ფინანსური ვალდებულებები	1,075,000.0	646,825.0	60.2%
	<i>მათ შორის:</i>			
	საინვესტიციო გრძელვადიანი შეღავათიანი კრედიტები	680,000.0	646,825.0	95.1%
	ბიუჯეტის მხარდამჭერი კრედიტები	395,000.0	-	